1) cum in.m. M. — 3) perficitur ibid. — 3) salutis ibid. .—. .. 
4) diversitatis M. — 5) pietatis in m. M. — 9) salutis M. — 
7) pactis in m. M. .— — $8) declinamus M. — — ?) jussionis M. - — 

10) adspectu in m. M. — 11) ut in m. M., — 12) eis add. a M.' — 
13) respirationis M. — 14) ercessus M. — 15) mostrae. add. in m. M. 
16).ac violenter. indebitorum .. probare in m. M. — 17) renovari ibid, 
15) remota omni reprehensionis M. — 19?) transierut.M. — ^ 

Bibl. cecl, I. 19 
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elegerit princeps diligentissime perquirantor, si nom aliquod 
indicium aut de impressione principis aut de fraude scripturam 
facientis modo quocumque cogmoverint, ut sic aut rite. facta 
series scripturae permaneat aut irrite €onfecta vanescat.  Si- 
-milis quoque ordo!) de terris, vineis atque familiis?) obser- 
vetur, si sine scripturae textu tantummodo coram testibus 
quaelibet facta fuerit definitio. De rebus autem omnibus a tem- 
pore Suintilani*) regis hucusque a principibus aQquisitis aut 
deinceps, si provenerit, acquirendis, quaecumque forsitan prin- 
ceps inordinata sive reliquit *) seu reliquerit, quoniam *) pro 
regni apice probantur acquisita fuisse, ad successorem tan- 
"tumdem regni decemimus pertinere, ita habita potestate ut 
quidquid ex his elegerit, facere liberum habeat velle. - In illis 
autem rebus, quae ipsi aut de bonis parentum &ut de quorum- 
eumque provenerint successionibus proximorum, it& eidem prin- 

. eipi ejusque filiis aut, si fllii defuerint, haeredibus quoque legi- 
-timis haereditatis jura *) patebunt, sicut etiam et") ceteris 
lege vel successione patere*) noscuntur. Quod si aliquid ex 
rebus de?) quorumcumque parentum aut proximorum non so- 
jum successione, sed etiam qualibet eollatione aut. quoctimque 
-Ccontractu ad jus ipsius pervenisse patuerit, si contingat. haec 
-inordimata relinqui, non &d successorem regni, sed ad filios 
.'vel haerédes ejus, qui conquisivit, specialiter omnis eadem 
-eonquisitio pertinebit. Nam et de illis rebus, quae !?) idem 
princeps: ante regnum aut ex proprio aut ex justissime con- 
quisito dignoscitur habuisse, irrevoeabili ordine aut faciendi 

: quod voluerit potestatem habebit!!) aut certe filiis ejus suc- 
cessio plena patebit; quod si fHii defuerint, legitimis haeredi- 
bus ex his, quae inordinata reliquerit, haereditatem adire lice- 
bit. Hujus sane legis sententia iu solis erit principum 5?) ne- 

.gotiis observanda, atque ita perpetim valitura, ut non ante 
quispiam solium regale conscendat, quam jpiramenti foedere 
hanc legem se in omnibus implere promittat. Quemcumque 
vero aut per tumultuosas plebe$, &ut per absconda dignitati 
publicae machinamenta adeptum esse constiterit regni. fastigia, 
mox idem cum omnibus tam nefarie sibi consentientibus et 
anathema fiat et Christianorum communionem anihittat, tar 
dirae percussionis ultione collisus, ut, omnis divini ordinis eul- 
tor, qui illi connmaunieare praesumpserit, simili eum ipso dum- 
natione dispereat et poena tabescat. Nam. et si quis legib 
hujus seriem..ex officio palatino malevole.detrahende taeerare 
voluerit, aut. evacuandam. quandoquüe. vel gilenter musitans vel 
aperte resultans proloqui detectus extiterit, cunctis. palatinae 
dignitatis et consortis et officiis mox nudatus omnium. rerum 

2* 
. V 

.l).sententia M. -——  ?) famulis M. . — — 3$) Chihtileni. in m. M1. — 
. 4) relinquit M. — 5) quae M. — 9) jurean in. M. '—^ 7) età et 

desunt ap. M. --— $$) euccessione paterna patuissà M, — — 9). aliquid 
de rebus M. — — 19) quaa M. | —.. 11) potestas manebit M. — 

12) regum in m. M. — "Er 
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suarum dimidiam partem amittat, et in deputato sibi loco re- 
dactus a totius palatii maneat societate seclusus: religiosus 
etiam, qui se in eadem ,culpa') devolverit, simili rerum pro- 
prietatis suae dispendio subjacebit. 

CONCILIUM TOLETANUM NONUM 

SEXDECIM EPISCOPORUM ANNO FELICITER SEPTIMO 
REGNI SERENISSIMI ATQUE CLEMENTISSIMI 

DOMINI NOSTRI RECCESVINTHI REGIS 
| ERA DCXCIII. 

Du canonicae definitionis edicto in '"Toletana urbe pro per- 
agendo concilio post dicm Kalendarum Novembrium anno 
septimo . Meccesvinthi principis gloriosissimi in basilicam ?) 
sanctae Mariae semper ?) virginis in unum fuissemus domino 
favente collecti, id communi definitione decrevimus, ut capitula, 
quae in priscis canonibus minime habebantur *) inserta, pari 
promulgarentur sententia, et antiquis jungerentur regulis pe- 
renni jugitate mansura et omni reverentia conservanda. Sed 
quia nequaquam recte subditos judicat, qui non se ipsum prius 
justitiae censura castigat, aptum nobis et expedibile visum est 
ante nostris excessibus imponere modum et sic errata corri- 
gere subditorum. "l'unc namque melius judiciorum exordia di- 
riguntur 5), cum vita judicum ante disponitur, eoque *) potius 
judicii forma completur, quo?) negotiorum principiis aequitas 
judicantium antefertur ; adeo *) exordium aequitatis inchoari 
a judicibus debet, ut perfectio juris causarum ?) limitem 
aptius !9) formet. : 

Omnis itaque rei ecclesiasticae quantitas sicut remedium 
veniae tribuit conferenti, ita damnum rite praeparat fraudatori ; 
et ideo nullus sacerdotum vel ministrorum ex rebus ecclesiae, 
quae in quibuscumque locis a fidelibus largiuntur, aliquid au- 
ferat vel juri suo aut cathedrae propriae unitati !!) connectat. 
Devotio enim uniuscujusque , sicut gratanter votum contulit 
deo, ita definivit quod !?) plenitudo votorum conservaretur in 
loco, in quo velut si collata!) tenentur, maneat!*) gratia 
offerentis . ita si frustrantur, imminet pernicies defraudantis. 

1) in hanc culpam M. — 2) ín basilics M. — 5) semper om. a M. — 
4) habeantur M.  — — 5) dicuntur, forte ducuntw in m. M. — € ) eo 

quod M.. — .7) eum in m. M. — 9) ideo ibid. — 9) perfecta 
juris cnusatio ibid. — 19) apertius ibid. — 11) civitatis in m. M.